

# Anders Borrying Holding ApS

Rytterhaven 9, 5700 Svendborg

CVR-nr. 20 95 85 37

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021

Dirigent:

.....  
Anders Borrying



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	72.395	86.375	71.687	68.859	58.148
Resultat af ordinær primær drift	38.231	38.945	31.245	35.749	30.870
Resultat af finansielle poster	-9.687	18.872	-6.138	13.759	10.822
Årets resultat	39.358	54.658	31.659	40.645	33.991
<b>Aktiver</b>					
Aktiver i alt	330.820	285.655	220.007	182.377	144.518
Investeringer i materielle aktiver	3.408	8.160	10.375	18.303	2.717
Egenkapital	252.161	214.895	171.503	153.032	115.695
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	16,9	28,3	19,5	30,2	32,8
Soliditetsgrad (%)	76,2	75,2	78,0	83,9	80,1
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	46	50	49	36	31

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af arbejdsbelysning og specialværktøj til auto- og industrivirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 39.358 t.kr. efter skat og er på niveau med de fremsatte forventninger.

Koncernens ledelse finder årets resultat for tilfredsstillende.

#### Investeringer

Årets investeringer i materielle anlægsaktiver på 3.408 t.kr. relaterer sig i overvejende grad til investering i udstyr til fremstilling af koncernens produkter og inventar til brug for koncernen.

#### Kapitalberedskab

Koncernens egenkapital pr. 31. december 2020 udgør 252.161 t.kr. (2019: 214.895 t.kr.) svarende til en soliditetsgrad på 76,2 % (2019: 75,2 %).

### Forventet udvikling

#### Ledelsens forventninger til fremtiden

Grundet virksomhedens evne til at forbedre og udvikle sit sortiment, er interessen for virksomhedens produkter fortsat høje. Derfor forventer bestyrelsen et fortsat tilfredsstillende driftsresultat og cashflow.

Vi har i vores budget for 2021 taget hensyn til påvirkning fra Covid-19 og forventer ingen afvigelser hertil.

### Særlige risici

#### Generelle risici

Koncernen vurderes ikke at være udsat for særlige risici ud over de i branchen almindeligt forekomne risici.

#### Valutarisici

Koncernens varekøb afregnes til leverandører i fremmed valuta. Den hermed forbundne valutakursrisiko afdækkes forud for det kommende års aktiviteter ved terminssikring af varekøbet.

#### Kreditrisici

Det er koncernens politik i størst muligt omfang at undgå at tage risici på tilgodehavender og opnåelse af omsætning. Koncernen fører en stram kreditpolitik for tilgodehavender og forlanger forudbetaling fra nye kunder, indtil der er forudsætning for at tildele kunder kreditbetingelser.

### Samfundsansvar

#### Miljøforhold

Koncernen vurderes ikke at have en væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	72.394.670	86.375.169	-510.095	-544.667
	Distributionsomkostninger	-7.801.446	-10.813.380	0	0
	Administrationsomkostninger	-26.361.875	-36.617.423	0	0
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	38.231.349	38.944.366	-510.095	-544.667
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	10.801.041	0	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	49.032.390	38.944.366	-510.095	-544.667
	Resultatandele efter skat i dattervirksomheder	0	0	38.401.405	30.345.624
	Resultatandele efter skat i associerede virksomheder	10.600.290	9.438.740	10.600.290	9.438.740
3	Finansielle indtægter	3.917.993	20.476.743	2.989.184	19.083.335
4	Finansielle omkostninger	-13.605.397	-1.604.781	-12.007.817	-97.070
	<b>Resultat før skat</b>	49.945.276	67.255.068	39.472.967	58.225.962
5	Skat af årets resultat	-10.586.932	-12.597.278	-114.623	-3.568.172
	<b>Årets resultat</b>	<u>39.358.344</u>	<u>54.657.790</u>	<u>39.358.344</u>	<u>54.657.790</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

Note	Kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		<b>AKTIVER</b>			
		<b>Anlægsaktiver</b>			
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	666.667	0	0
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>				
	Grunde og bygninger	18.752.735	19.427.225	0	0
	Investeringsejendomme	57.700.000	46.898.959	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	3.839.654	2.979.032	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.849.719	2.500.238	0	0
		82.142.108	71.805.454	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
8	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	88.328.083	84.560.447
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	20.613.400	45.894.146	20.613.400	45.894.146
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.331.950	559.200	30.331.950	559.200
	Andre tilgodehavender	10.000	10.000	10.000	10.000
		50.955.350	46.463.346	139.283.433	131.023.793
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	133.097.458	118.935.467	139.283.433	131.023.793
	<b>Omsætningsaktiver</b>				
	<b>Varebeholdninger</b>				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	32.226.427	47.120.660	0	0
	Forudbetalinger for varer	478.000	397.000	0	0
		32.704.427	47.517.660	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.987.404	22.419.809	0	0
	Tilgodehavende hos dattervirksomhed	0	0	450.000	400.411
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.400.000	0	2.400.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	3.688.531	0
12	Andre tilgodehavender	25.758.286	9.817.407	22.240.592	9.412.492
13	Udskudte skatteaktiver	0	314.519	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	597.210	1.037.089	0	0
		46.342.900	35.988.824	26.379.123	12.212.903
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	92.067.771	71.073.653	92.067.771	71.073.653
	<b>Likvide beholdninger</b>	26.607.274	12.139.401	318.612	3.745.844
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	197.722.372	166.719.538	118.765.506	87.032.400
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>330.819.830</b>	<b>285.655.005</b>	<b>258.048.939</b>	<b>218.056.193</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
		<b>PASSIVER</b>			
		<b>Egenkapital</b>			
11	Anpartskapital	126.000	126.000	126.000	126.000
	Nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	0	56.913.780	64.543.530
	Overført resultat	251.922.036	214.658.371	195.008.256	150.114.841
	Foreslået udbytte	113.000	110.600	113.000	110.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>252.161.036</b>	<b>214.894.971</b>	<b>252.161.036</b>	<b>214.894.971</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
13	Udskudt skat	1.994.073	0	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.994.073</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
14	Gæld til realkreditinstitutter	34.289.536	35.835.504	0	0
	Anden gæld	537.876	1.313.923	0	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.827.412</b>	<b>37.149.427</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>				
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.547.697	1.549.250	0	0
	Gæld til banker	7.256.631	2.680.025	5.877.903	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	757.610	754.626	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.926.808	16.168.505	0	0
	Selskabsskat	4.782.184	7.830.204	0	3.154.472
	Anden gæld	6.566.379	4.627.997	10.000	6.750
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>41.837.309</b>	<b>33.610.607</b>	<b>5.887.903</b>	<b>3.161.222</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>76.664.721</b>	<b>70.760.034</b>	<b>5.887.903</b>	<b>3.161.222</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>330.819.830</b>	<b>285.655.005</b>	<b>258.048.939</b>	<b>218.056.193</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 15 Personaleomkostninger
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Valutarisici
- 19 Nærtstående parter

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Koncern			
		Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2019	126.000	171.322.683	54.000	171.502.683
	Udloddet udbytte	0	0	-10.103.400	-10.103.400
	Overført via resultatdisponering	0	44.497.790	10.160.000	54.657.790
	Valutakursregulering, udenlandsk datter- og associeret virksomhed	0	401.388	0	401.388
	Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	-2.004.475	0	-2.004.475
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	440.985	0	440.985
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>214.658.371</b>	<b>110.600</b>	<b>214.894.971</b>
	Udloddet udbytte	0	0	-3.110.600	-3.110.600
	Overført via resultatdisponering	0	36.245.344	3.113.000	39.358.344
	Valutakursregulering, udenlandsk datter- og associeret virksomhed	0	-692.133	0	-692.133
	Værdiregulering af sikringsinstrumenter, ultimo	0	2.192.890	0	2.192.890
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-482.436	0	-482.436
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>251.922.036</b>	<b>113.000</b>	<b>252.161.036</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

		Modervirksomhed				
Note	kr.	Aktiekapital	Netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	126.000	56.327.521	114.995.162	54.000	171.502.683
	Udloddet udbytte	0	9.378.111	35.119.679	-10.103.400	34.394.390
20	Overført via resultatdisponering	0	0	0	10.160.000	10.160.000
	Valutakursregulering, udenlandsk datter- og associeret virksomhed	0	401.388	0	0	401.388
18	Værdiregulering af sikringsinstrumenter i dattervirksomhed	0	-2.004.475	0	0	-2.004.475
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	440.985	0	0	440.985
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>64.543.530</b>	<b>150.114.841</b>	<b>110.600</b>	<b>214.894.971</b>
	Udloddet udbytte	0	0	0	-3.110.600	-3.110.600
20	Overført via resultatdisponering	0	-8.648.071	44.893.415	3.113.000	39.358.344
	Valutakursregulering, udenlandsk datter- og associeret virksomhed	0	-692.133	0	0	-692.133
18	Værdiregulering af sikringsinstrumenter i dattervirksomhed	0	2.192.890	0	0	2.192.890
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-482.436	0	0	-482.436
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>56.913.780</b>	<b>195.008.256</b>	<b>113.000</b>	<b>252.161.036</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2020	2019
	Resultat før finansielle poster	49.032.390	38.944.366
	Af- og nedskrivninger	4.162.830	11.693.661
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-10.801.041	0
	Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	-1.272.874	380.730
	<b>Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital</b>	<b>41.121.305</b>	<b>51.018.757</b>
21	Ændring i driftskapital	12.261.150	-25.162.587
	Pengestrøm fra primær drift	53.382.455	25.856.170
	Renteindtægter og værdipapirafkast, betalt	1.812.838	5.184.518
	Renteomkostninger, betalt	-360.844	-179.219
	Betalt selskabsskat	-11.808.796	-8.416.319
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>43.025.653</b>	<b>22.445.150</b>
6,7	Køb af immaterielle og materielle aktiver	-3.407.671	-8.160.935
	Salg af materielle anlægsaktiver	599.362	725.401
22	Køb af dattervirksomhed	0	-14.055.728
	Køb af associeret virksomhed og andre kapitalandele	-32.422.750	-13.600.000
	Salg m.v., associeret virksomheder og andre kapitalandele	27.990.592	3.700.000
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>-7.240.467</b>	<b>-31.391.262</b>
	Fremmedfinansiering:		
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.547.521	-37.960.716
	Provenu ved optagelse af prioritetsgæld	0	28.700.000
	Ændring af gæld til kreditinstitutter	4.576.607	-341.586
	Kapitalejerne:		
	Udbetalt udbytte	-3.110.600	-10.103.400
	Modtaget udbytte fra associeret virksomhed	0	5.531.251
	<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-81.514</b>	<b>-14.174.451</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>35.703.672</b>	<b>-23.120.563</b>
23	Likvider, primo	82.971.373	106.333.617
23	<b>Likvider, ultimo</b>	<b>118.675.045</b>	<b>83.213.054</b>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anders Barring Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet nye og ændrede krav til præsentation og oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Sammenligningstal

Der er foretaget enkelte klassifikationer i sammenligningstal.

### Koncernregnskab

#### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Anders Barring Holding ApS og de dattervirksomheder, hvori Anders Barring Holding ApS har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

#### *Betydelig indflydelse*

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over 20 % eller mere af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

#### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenlignings-tal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke længere opretholdes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsmkostninger på den ene side og den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhændede dattervirksomhed, udgør den resterende forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig værdi udgangspunkt for måling af kapitalandele i associerede virksomheder eller værdipapirer og kapitalandele.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurs. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurs og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurs til balancedagens valutakurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultatopgørelse

###### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

###### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

###### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

###### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

###### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

###### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle aktiver.

###### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

###### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter rettigheder.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I koncernens resultatopgørelse indregnes resultatandele efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af en forholdsmæssig andel af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat –herunder som følge af ændring i skattesats –indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi. Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastsættelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris for investeringsejendommene.

Værdiansættelsen tager udgangspunkt i en opgørelse fra ekstern valuar.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under andre eksterne omkostninger.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle aktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommene løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens levetid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdiregulering af investeringsejendomme".

##### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i associerede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtageelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis ovenfor vedrørende koncernregnskabet.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnskabet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Såfremt den regnskabsmæssige værdi er negativ, modregnes denne i et eventuelt tilgodehavende hos dattervirksomheden. Såfremt modervirksomheden har en retlig faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil blive aktualiseret, indregnes en hensat forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, det skønnes nødvendigt at afholde for at afvikle forpligtelsen.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, består af unoterede kapitalandele, der måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Kostprisen for fremstillede varer tillægges indirekte produktionsomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende samskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-konstante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Som følge af de generelle økonomiske usikkerheder og samtidig høje aktivitet på ejendomsmarkedet, knytter der sig en usikkerhed til fastsættelsen af værdien af selskabets ejendomme.

På trods af de foretagne værdireguleringer vil der fortsat være en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den indregnede værdi, efter de foretagne værdireguleringer, på bedst mulig vis afspejler ejendommenes dagsværdi.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra dattervirksomheder	0	0	26.678	110.593
Kursregulering af værdipapirer	720.038	13.626.426	720.038	13.626.426
Andre finansielle indtægter	3.197.955	6.850.317	2.242.468	5.346.316
	<u>3.917.993</u>	<u>20.476.743</u>	<u>2.989.184</u>	<u>19.083.335</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteudgifter fra dattervirksomheder	0	0	25.386	0
Kursregulering af værdipapirer	961.719	0	961.719	0
Tab v/ salg af kapitalandele associerede virksomheder	10.192.534	0	10.192.534	0
Andre finansielle omkostninger	2.451.144	1.604.781	828.178	97.070
	<u>13.605.397</u>	<u>1.604.781</u>	<u>12.007.817</u>	<u>97.070</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	8.278.340	13.754.813	114.623	3.566.030
Årets regulering af udskudt skat	2.308.592	-1.159.677	0	0
Regulering af skat, tidligere år	0	2.142	0	2.142
	<u>10.586.932</u>	<u>12.597.278</u>	<u>114.623</u>	<u>3.568.172</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b>t.kr.</b>				<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2020				2.000.000
Kostpris 31. december 2020				2.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2020				-1.333.333
Afskrivninger				-666.667
Ned- og afskrivninger 31. december 2020				-2.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>				<u>0</u>
Afskrives over				3 år



## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Materielle aktiver

kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Investerings-ejendomme	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	32.530.047	41.779.065	13.112.847	6.138.372
Valutakursreguleringer	0	0	-27.013	-1.452
Tilgang	0	0	3.031.744	375.927
Afgang	0	0	-1.236.818	-1.505.033
Kostpris 31. december 2020	32.530.047	41.779.065	14.880.760	5.007.814
Værdiregulering 1. januar 2020	0	5.119.894	0	0
Værdireguleringer	0	10.801.041	0	0
Værdiregulering 31. december 2020	0	15.920.935	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-13.102.822	0	-10.165.033	-3.606.916
Valutakursreguleringer	0	0	7.963	215
Af- og nedskrivninger	-674.490	0	-1.946.670	-875.003
Afgang	0	0	1.062.634	1.323.609
Ned- og afskrivninger 31. december 2020	-13.777.312	0	-11.041.106	-3.158.095
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>18.752.735</b>	<b>57.700.000</b>	<b>3.839.654</b>	<b>1.849.719</b>
Afskrives over	20 år		2-7 år	2-7 år

Selskabets investeringsejendomme består af 12 lejligheder og 13 p-pladser, beliggende i Københavns Sydhavnsquarter samt 1 udlejningsejendom på Sydfyn.

Værdiansættelsen af ejendommene tager udgangspunkt i opgørelser fra ekstern valuar pr. 31. december 2020, der er baseret på sammenlignelige handler i områderne.

Forudsætningerne baserer sig på en gennemsnitlig m<sup>2</sup> pris på 41.500-42.000 kr. for ejendomme i Københavns Sydhavn og 15.900 kr. pr. m<sup>2</sup> for ejendommen på Sydfyn.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2020	2019
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	36.027.703	8.729.516
Tilgang	0	27.298.187
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	36.027.703	36.027.703
Værdireguleringer 1. januar	48.532.744	44.602.843
Egenkapitalbevægelser	1.366.231	-1.415.723
Udloddet udbytte	-36.000.000	-25.000.000
Årets resultat	38.372.297	30.316.516
Regulering interne avancer	29.108	29.108
Tilbageført vedr. årets afgang	0	0
Værdireguleringer 31. december	52.300.380	48.532.744
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>88.328.083</b>	<b>84.560.447</b>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Scangrip A/S	Svendborg	100 %
Powervision-Denmark ApS	Svendborg	100 %
Scangrip North America Inc.	USA	100 %
Scangrip China Ltd.	Kina	100 %
Frederikskaj Ejendomme A/S	Svendborg	100 %

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	29.883.360	16.408.360	29.883.360	16.408.360
Tilgang	2.400.000	13.600.000	2.400.000	13.600.000
Afgang	-16.283.360	-125.000	-16.283.360	-125.000
Kostpris 31. december	16.000.000	29.883.360	16.000.000	29.883.360
Værdireguleringer 1. januar	16.010.786	11.724.676	16.010.786	11.724.676
Valutakursregulering	-347.910	253.621	-347.910	253.621
Årets resultat	10.600.290	9.438.743	10.600.290	9.438.743
Udbetalt udbytte	0	-5.531.254	0	-5.531.254
Tilbageført værdiregulering på afgang	-21.649.766	125.000	-21.649.766	125.000
Værdireguleringer 31. december	4.613.400	16.010.786	4.613.400	16.010.786
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.613.400</b>	<b>45.894.146</b>	<b>20.613.400</b>	<b>45.894.146</b>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Koncenton Carlsbergvej A/S	Aarhus	20 %

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>10 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	559.200	4.259.200	559.200	4.259.200
Tilgang	30.022.750	0	30.022.750	0
Afgang	-250.000	-3.700.000	-250.000	-3.700.000
Kostpris 31. december	30.331.950	559.200	30.331.950	559.200
Værdireguleringer 1. januar	0	0	0	0
Tilbageført værdiregulering	0	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.331.950</b>	<b>559.200</b>	<b>30.331.950</b>	<b>559.200</b>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Ejendomsselskabet af 30/6 2015 ApS	Vejle	10 %
Guyana Invest A/S	Vejle	10 %
Selected Car Investment 1 A/S	Middelfart	0 %/20 %
Obton Impact AKK PS	Århus	5,1 %

### 11 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af:

126 A-aktier á 100 kr.  
1.134 B-aktier af 100 kr.

For hver A-aktie gives ret til 10 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

Anpartskapitalen er forhøjet med 1.000 kr. i 2016 og har herefter udgjort 126.000 kr.

### 12 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består hovedsagelig af tilgodehavender fra salg af kapitalandele i associerede virksomheder.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>13 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. januar	-314.519	50.051	0	0
Udskudt skat, tilkøbt	0	795.107	0	0
Årets regulering af udskudt skat	2.308.592	-1.159.677	0	0
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>1.994.073</b>	<b>-314.519</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skatteaktiv vedrører:

Materielle anlægsaktiver	1.923.086	-445.871	0	0
Omsætningsaktiver	70.987	143.800	0	0
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud	0	-12.448	0	0
	<b>1.994.073</b>	<b>-314.519</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 14 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.837.233	1.547.697	34.289.536	28.109.059
Anden gæld	537.876	0	537.876	0
	<b>36.375.109</b>	<b>1.547.697</b>	<b>34.827.412</b>	<b>28.109.059</b>

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>15 Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	19.092.653	23.835.808	0	0
Pensioner	2.178.513	2.181.781	0	0
Andre omkostninger til social sikring	141.714	150.596	0	0
	<b>21.412.880</b>	<b>26.168.185</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

Produktion	2.585.873	3.554.596	0	0
Administration	18.827.008	22.613.589	0	0
	<b>21.412.881</b>	<b>26.168.185</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<b>46</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Vederlæg til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. nr. 2.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 4.782 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

##### Andre økonomiske forpligtelser

kr.

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
Leje- og leasingforpligtelser

	Koncern	
	2020	2019
	1.011.101	782.361

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 76,5 mio. kr.

##### Modervirksomhed

Anders Barring Holding ApS har over for B2B Link China A/S' bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavender hos selskabet. Tilgodehavender hos B2B Link China A/S er pr. 31. december 2020 i lighed med tidligere år nedskrevet til 0 kr.

#### 18 Valutarisici

Selskabets dattervirksomhed har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt køb i fremmed valuta for i alt 136.603 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 3.075 t.kr. Værdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 19 Nærtstående parter

Anders Barring Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Anders Barring, Fredens Allé 3, Odense.

Anders Barring besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

##### Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2020	2019
<b>Koncern</b>		
Køb af varer fra associerede virksomheder	55.685.183	90.028.990
<b>Modervirksomhed</b>		
Renteindtægter fra dattervirksomheder	26.678	110.593
Renteudgifter fra dattervirksomheder	25.386	0
Tilgodehavender hos dattervirksomheder	450.000	400.411
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	2.400.000

##### Modervirksomhed

kr.	2020	2019
<b>20 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	3.113.000	10.160.000
Overført til egenkapitalreserver	36.245.344	44.497.790
	<u>39.358.344</u>	<u>54.657.790</u>

##### Koncern

kr.	2020	2019
<b>21 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	14.813.233	-4.922.813
Ændring i tilgodehavender	-10.668.595	-13.747.883
Ændring i leverandører og anden gæld	5.923.622	-4.487.416
Dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter indregnet via egenkapitalen	2.192.890	-2.004.475
	<u>12.261.150</u>	<u>-25.162.587</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

kr.	Koncern	
	2020	2019
<b>22 Køb af dattervirksomhed</b>		
Investeringsejendomme	0	45.594.499
Tilgodehavender	0	752.148
Likvide beholdninger	0	30.459
Hensættelse til udskudt skat	0	-795.107
Gæld til realkreditinstitutter	0	-28.391.941
Anden langfristet gæld	0	-563.280
Gæld til bank	0	-133.021
Leverandørgæld og modtagne forudbetalinger	0	-538.044
Selskabsskat	0	-1.282.446
Anden kortfristet gæld	0	-587.080
	0	14.086.187
Heraf likvid beholdning	0	-30.459
	0	14.055.728
<b>23 Likvider</b>		
Likvider 1. januar	83.213.054	92.707.191
Årets urealiserede kursreguleringer	-241.681	13.626.426
<b>Regulerede likvider 1. januar</b>	<b>82.971.373</b>	<b>106.333.617</b>
Likvider 31. december omfatter:		
Værdipapirer	92.067.771	71.073.653
Likvide beholdninger	26.607.274	12.139.401
	<b>118.675.045</b>	<b>83.213.054</b>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Borring

### Direktion

På vegne af: Anders Borring Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-174637301026

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-06-07 12:52:19Z

NEM ID 

## Anders Borring

### Dirigent

På vegne af: Anders Borring Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-174637301026

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-06-07 12:52:19Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-06-07 12:56:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DN3F2-3VECO-8A5EH-ZWSVY-3523J-XOBFA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>